
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 545
14 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 245,654 στρεμ., στη θέση «Σταρό−
δα», Δημοτικού Διαμερίσματος Τσαμαντά Δήμου 
Φιλιατών Νομού Θεσπρωτίας. ............................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 39,219 στρεμ., στη θέση «Μετόχι», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίων Πάντων Δήμου 
Φιλιατών, Νομού Θεσπρωτίας. ........................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμ−
βαδού είκοσι έξη χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα 
ενός τετραγωνικών μέτρων και μηδέν πενήντα χι−
λιοστών (26.461,050) τ.μ. στις θέσεις «Ακρινή Τζού−
μα» και «Πλάκες Αβαρίτσας» της κτηματικής περι−
φέρειας του Δημ. Διαμ/τος Πιστιανών, του Δήμου 
Ξηροβουνίου του Νομού Άρτας......................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών 
κόμμα δώδεκα (3,12) στρεμμάτων, στη θέση «Βρύ−
ση», Δημ. Διαμερίσματος Άνω Κορακιάνας, Περιφ. 
Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας. ............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 91862/4831 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 245,654 στρεμ., στη θέση «Σταρόδα», Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Τσαμαντά Δήμου Φιλιατών 
Νομού Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) Του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και

γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ Β/1450/ 

21.10.2005) απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβί−
βασης αρμοδιοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 88561/4648/9.10.2008 πρόταση του 
Δ/ντή Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 245,654 στρεμ. στη θέση Σταρόδα, 
κτηματικής περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Τσα−
μαντά Δήμου Φιλιατών που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 245,654 στρεμ., με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (αείφυλλα − πλατύφυλλα) 
με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Σταρόδα», κτηματικής περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Τσαμαντά, Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας, 
η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά απεικονίζεται με 
τα στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

− Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων 
πλατύφυλλων. 

−Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων.

− Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων.

− Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5173



5174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5175

    Αριθμ. 91861/4830 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 39,219 στρεμ., στη θέση «Μετόχι», Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Αγίων Πάντων Δήμου Φιλιατών, 
Νομού Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση κ’ άλλες διατάξεις».

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) Του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και

γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ Β/1450/ 

21.10.2005) απόφαση του Γ.Γ.Π Ηπείρου «Περί μεταβίβα−
σης αρμοδιοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 88561/4648/9.10.2008 πρόταση του 
Δ/ντή Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 39,219 στρεμ. στη θέση Μετόχι, κτη−
ματικής περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίων 
Πάντων Δήμου Φιλιατών που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 39,219 στρεμ., με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης (αείφυλλα − πλατύφυλλα) 
με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Μετόχι», κτηματικής περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αγίων Πάντων, Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτί−
ας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά απεικονίζεται 
με τα στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

− Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων 
πλατύφυλλων. 

− Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων.

− Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων.

− Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5177

    Aριθμ. 6218 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβα−

δού είκοσι έξη χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα ενός 
τετραγωνικών μέτρων και μηδέν πενήντα χιλιοστών 
(26.461,050) τ.μ. στις θέσεις «Ακρινή Τζούμα» και «Πλά−
κες Αβαρίτσας» της κτηματικής περιφέρειας του 
Δημ. Διαμ/τος Πιστιανών, του Δήμου Ξηροβουνίου 
του Νομού Άρτας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
β. Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συγκεκρι−
μένα: (α) του αρθρ. 38 παρ. 1 και (β) του αρθρ. 41 παρ. 
1 και 2. 

γ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 
της περιφέρειας κ.λ.π.» 

δ. Του ν. 2647/11998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.»
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
α) 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β/22.2.2008) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων, παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου».

4. Την υπ’ αριθμ. 5532/15.9.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Άρτας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, δημόσιες δασικές 
εκτάσεις συνολικού εμβαδού είκοσι έξη χιλιάδων τε−
τρακοσίων εξήντα ενός τετραγωνικών μέτρων και μηδέν 
πενήντα χιλιοστών (26.461,050) τ.μ. Οι εκτάσεις αυτές 
βρίσκονται στις θέσεις «Ακρινή Τζούμα» και «Πλάκες 
Αβαρίτσας» της κτηματικής περιφέρειας του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πιστιανών του Δήμου Ξηροβουνίου του 
Νομού Άρτας, απεικονίζονται από δέκα (10) ξεχωριστά 
τμήματα με έντονη ερυθρά πολυγωνική γραμμή η οποία 
περιγράφεται με τα αριθμητικά στοιχεία: 

Το 1°: 1 − 2 − 3 −...6 − 1 εμβαδού (3.185,00) τ.μ, το 2°: 7 − 8 
− 9 − 7 εμβαδού (475,00) τ.μ.

το 3°: 10 − 11 −... − 13 − 10 εμβαδού (892,00) τ.μ, 
το 4°: 14 − 15 − 16 −...21 − 14 εμβαδού (6.897,40) τ.μ, 
το 5°: 22 − 23 −... − 25 − 22 εμβαδού (1.112,35) τ.μ, 
το 6°: 26 − 27 −... − 29 − 26 εμβαδού (140,00) τ.μ, 
το 7°: 30 − 31 −... − 33 − 30 εμβαδού (559,60) τ.μ., 
το 8°: 34 − 35 −... −43 − 44 − 34 εμβαδού (7.184, 30) τ.μ, 
το 9°: 45 − 46 −... − 48 − 45 εμβαδού (2.708,60) τ.μ και 

τέλος 
το 10°: 49 − 50 − ... − 55 − 56 − 49 εμβαδού (3.306,80) 

τ.μ στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα, σε ΕΓΣΑ 87 συντεταγμέ−
νες το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση Δημοτικού 
Διαμ/τος Πιστιανών.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση Δημοτικού Διαμ/
τος Πιστιανών.

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση Δημοτικού Διαμ/
τος Πιστιανών.

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση Δημοτικού Διαμ/τος 
Πιστιανών.

Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών και ο αποκλεισμός διάθεσης των, για άλλη χρήση, 
καθώς και η αποκατάσταση της κατάστραφείσας από 
την εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από θαμνώδη δένδρα πουρναριού, φιλικής, χρυσόξυλου, 
σχίνου, αγριοαπιδιάς, ασπάλαθου κλπ, που οι υπόψη 
εκτάσεις πριν την καταστροφή των αποτελούσαν δα−
σική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 20 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5179

    Αριθμ. οικ. 23602/23597 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών κόμμα 

δώδεκα (3,12) στρεμμάτων, στη θέση «Βρύση», Δημ. 
Διαμερίσματος Άνω Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου Φαι−
άκων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α)του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. 22939/22934/  .10.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τριών κόμμα δώδεκα (3,12) 
στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Βρύ−
ση», Δημ. Διαμερίσματος Άνω Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου 
Φαιάκων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 
..., 6, 7, 1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικός − δασικός δρόμος. 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
δρυ, σχοίνο και κουτσουπιά, η οποία έγινε σε ανύπο−
πτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 16.5.2008. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



5180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005451411080008*


		2008-11-21T10:06:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




